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Bundesanstalt fur Landwirtschaft und Erndhrung / Ref. 624 im Auftrag
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und in Zusammenarbeit mit den zustandigen Landesdienststellen

Datenerhebung nach der 1. Fleischgesetz-Durchfiihrungsverordnung
(1. FIGDV)

Angaben kénnen durch Rundungen bedingt geringfligig von Landesberichten abweichen.
Sofern nicht anders angegeben, bezieht sich das Schlachtgewicht auf das Warmgewicht
des geschlachteten ausgeweideten Tieres. Kalkulierbare Bonuszahlungen sind
unabhéngig vom Auszahlungszeitpunkt in den Preisen beruicksichtigt. Durch Korrektur-
und Nachmeldung kénnen sich geringfiigig Anderungen der Angaben zu nachfolgenden
Veroffentlichungen ergeben.

agrar@ble.de
www.bmel-statistik.de

Nachdruck mit Quellenangabe gestattet
Quellenangabe: BLE und zusténdige Landesstellen nach 1. FIGDV

Angaben pro Bundesland, Tierart und Handelsklasse werden ab 3 Meldebetriebe und 21 Tiere
ausgewiesen. Bei der Tierkategorie Schaf liegt die Mindestanzahl bei 75 Tieren.
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BLE / Ref. 624

6,8

Wochenbericht

14.04.2025  bis

20.04.2025

Grafische Darstellung ausgewahlter Preisverlaufe im
Jahresablauf und im Vergleich zu den Vorjahren
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BLE / Ref. 624
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BLE / Ref. 624

Wochenbericht 14.04.2025 bis  20.04.2025
Grafische Darstellung ausgewahlter Preisverlaufe im

Jahresablauf und im Vergleich zu ausgewahlten EU-Nachbarstaaten
Quelle: EU-Kommission, GD Landwirtschaft und landliche Entwicklung
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BLE / Ref. 624

Schlachtpreis in €/kg

125

Wochenbericht 14.04.2025

bis

20.04.2025

Relativer Verlauf der Schweine- und Ferkelpreise (Schweinezyklus)
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BLE / Ref. 624

Ubersicht: Deutschland gesamt

Jungbullenfleisch
u2
UK}
R2
R3
02
03
E-P

Farsenfleisch
u3
u4
R2
R3
R4
02
03
04
P1
P2
E-P

Bullenfleisch
02
E-P

Ochsenfleisch
R3
03
P3
E-P

Kuhfleisch
R2
R3
o1
02
03
P1
P2
E-P

Kalbfleisch
R2
02
E-P
pauschal

Lammfleisch
lebend pauschal
geschlachtet pauschal

Schaffleisch
lebend pauschal
geschlachtet pauschal

Schweinefleisch

ST CmwWm

Stiick
3.386
2.393
3.428
2.070

810
855
13.577

924
559
445
2.449
566
240
931
218
118
210
7.023

102
563

85

246

649
1.408
740
1.267
3.466
1.526
973
12.667

260
834
1.263

868

122

390.074
228.924
28.814
2.126
11.535

Wochenbericht

kg
1.507.274
1.095.487
1.350.313
865.393
279.497
327.000
5.664.546

337.121
222.551
132.132
807.002
205.055
60.704
284.742
75.769
22.840
47.697
2.306.055

36.667
224.109

32.125

92.037

230.762
531.903
213.433
389.543
1.213.513
375.287
261.380
4.261.058

45.442
134.901
206.000

16.956

3.484

38.146.818
22.545.929
2.856.063
211.302
1.995.565

14.04.2025 bis 20.04.2025

€/kg
Warmgewicht
6,73
6,69
6,65
6,63
6,22
6,30
6,62

6,20
6,17
6,12
6,15
6,14
5,53
5,72
5,82
4,43
4,86
6,01

5,75
5,64

6,72

6,65

5,88
591
5,562
5,67
5,78
4,83
5,10
5,68

7,13
6,79
6,88

10,60

5,23

2,03
2,00
1,88
1,74
1,41

€/100 kg
Kaltgewicht
686,84
682,65
678,30
676,53
634,28
642,75
675,34

632,11
629,76
624,48
627,60
626,26
564,47
583,64
593,96
452,30
495,75
613,24

586,31
575,53

684,99

678,72

600,06
602,49
563,43
578,59
589,91
492,45
519,92
578,88

727,38
692,35
701,33

1081,24

533,17

Muskelfleischanteil in %
206,74 62,46
203,98 58,07

53,41
48,34
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BLE / Ref. 624

Wochenbericht

14.04.2025

bis

Zusammenfassende Darstellung nach Regionen, Tierkategorien lber die Handelsklassen E-P

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE / RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Jungbullenfleisch

E-P
Stiick kg €/kg
5.199 2.188.908 6,61
2.353 999.750 6,68
686 270.991 6,44
1.719 698.625 6,57
3.382 1.411.515 6,68
13.577 5.664.546 6,62

Bullenfleisch

E-P
Stiick kg €/kg
25 10.645 5,36
170 62.949 5,80
103 41.111 5,67
32 13.594 5,19
123 48.854 5,61
110 46.956 5,64
563 224.109 5,64

Kuhfleisch

E-P
Stiick kg €/kg
950 316.808 5,54
2.795 917.916 5,63
1.538 498.865 5,69
1.549 483.434 5,46
1.832 631.324 5,72
4.003 1.412.711 5,78
12.667 4.261.058 5,68

Jungrindfleisch
E-P
Stiick kg €/kg

24 5.014 4,66

* BW / HE / RP = Baden Wrttemberg, Hessen, Rheinland-Pfalz

Stiick
947
1.069
596
767
1.172
2.472

7.023

Stiick

77

132

246

Stiick

61

1.263

Farsenfleisch
E-P

kg

307.192
341.874
182.459
226.017
389.637
858.876

2.306.055

Ochsenfleisch
E-P
kg

27.622
51.033

92.037

Kalbfleisch

E-P

kg

8.349

206.000

20.04.2025

€/kg
5,98
5,94
5,93
5,81
6,06
6,10

6,01

€/kg

6,33

7,04

6,65

€/kg

7,78

6,88
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BLE / Ref. 624 Wochenbericht

14.04.2025 bis 20.04.2025

Detaillierte Darstellung nach Regionen, Tierkategorien und den marktgangigsten Handelklassen/Fettklassen

Jungbullenfleisch

u2

Stiick kg €/kg
Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen 1.175 533.186 6,74
Nordrhein-Westfalen 374 171.547 6,78
Mitteldeutschland und MV 178 78.482 6,62
BW /HE/RP 516 223.145 6,68
Bayern 1.120 490.873 6,76
Deutschland gesamt 3.386 1.507.274 6,73

Jungbullenfleisch

R2

Stiick kg €/kg
Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen 1.320 527.203 6,64
Nordrhein-Westfalen 603 250.056 6,73
Mitteldeutschland und MV 140 53.068 6,55
BW /HE/RP 437 165.639 6,59
Bayern 883 337.162 6,67
Deutschland gesamt 3.428 1.350.313 6,65

Jungbullenfleisch

02

Stiick kg €/kg
Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen 302 106.100 6,31
Nordrhein-Westfalen 126 43.312 6,42
Mitteldeutschland und MV 82 27.579 6,22
BW /HE / RP 154 53.166 6,08
Bayern 105 33.752 5,93
Deutschland gesamt 810 279.497 6,22

Farsenfleisch

u3

Stiick kg €/kg
Schleswig Holst. / Hamburg 108 39.320 6,16
Niedersachsen / Bremen 46 17.112 6,26
Nordrhein-Westfalen 45 15.911 6,23
Mitteldeutschland und MV 111 36.365 6,17
BW /HE/RP 155 55.305 6,19
Bayern 459 173.108 6,20
Deutschland gesamt 924 337.121 6,20

Farsenfleisch

R2

Stiick kg €/kg
Schleswig Holst. / Hamburg 49 14.861 6,10
Niedersachsen / Bremen 51 15.650 6,27
Nordrhein-Westfalen 40 11.803 6,16
Mitteldeutschland und MV 25 7.029 6,04
BW /HE /RP 117 34.384 6,14
Bayern 163 48.405 6,07
Deutschland gesamt 445 132.132 6,12

Jungbullenfleisch

U3

Stiick kg €/kg
910 422.674 6,68
342 159.255 6,70
61 28.710 6,59
301 135.720 6,71
754 338.022 6,71
2.393 1.095.487 6,69

Jungbullenfleisch

R3

Stiick kg €/kg
868 360.794 6,60
663 285.921 6,69
63 25.648 6,53
119 49.074 6,64
301 120.950 6,66
2.070 865.393 6,63

Jungbullenfleisch

03

Stiick kg €/kg
459 178.864 6,34
149 55.624 6,44
105 39.300 6,24
60 21.827 6,09
43 16.168 5,93
855 327.000 6,30

Farsenfleisch

U4
Stiick kg €/kg
122 47.280 6,13
377 152.371 6,18
559 222.551 6,17

Farsenfleisch

R3
Stiick kg €/kg
406 134.999 6,14
359 120.513 6,18
159 51.623 6,12
217 67.826 6,16
392 130.043 6,20
916 301.998 6,13
2.449 807.002 6,15

Stiick = Anzahl der im Bericht erfassten Schlachttiere, €/kg = vorl. Preis, kg = berichtete Gesamtschlachtmenge

* BW / HE / RP = Baden Wrttemberg, Hessen, Rheinland-Pfalz
Mitteldeutschland und MV = Brandenburg, Thiringen, Sachsen und Mecklenburg-Vorpommern
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BLE / Ref. 624

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Stiick
35

73

54

41
126
237

566

Stiick
192
302
113
168

84
72

931

Stiick
27
38

29

118

Stiick

45

23

102

Stiick

Farsenfleisch
R4

kg

13.427
26.965
18.850
13.698
45.755
86.360

205.055

Farsenfleisch
03

kg

61.839
95.350
32.404
48.759
25.509
20.881

284.742

Farsenfleisch
P1

kg
5.668
7.985

5.290

22.840

Bullenfleisch
02

kg

15.401

8.842

36.667

Ochsenfleisch
02 und O3

kg

Wochenbericht 14.04.2025
€/kg Stiick
6,10 29
6,24 23
6,08 29
6,17
6,14 54
6,13 89
6,14 240
€/kg Stiick
5,86
5,77 45
571 52
5,56 32
5,66 40
5,57 29
5,72 218
€/kg Stiick
4,39 49
4,68 52
24
4,14 51
4,43 210
€/kg Stiick
5,90
5,61
45
5,75 85
€/kg Stiick
26
42
152
408
649

Stiick = Anzahl der im Bericht erfassten Schlachttiere, €/kg = vorl. Preis, kg = berichtete Gesamtschlachtmenge
* BW / HE / RP = Baden Wrttemberg, Hessen, Rheinland-Pfalz
Mitteldeutschland und MV = Brandenburg, Thiringen, Sachsen und Mecklenburg-Vorpommern

bis

Farsenfleisch
02

kg

7.685

6.034

7.203

13.857
22.219

60.704

Farsenfleisch
04

kg

16.435
17.530
10.185
13.960
10.421

75.769

Farsenfleisch
P2

kg
12.176
11.897
5.078
11.453

47.697

Ochsenfleisch
R2 und R3

kg

16.933
32.125

Kuhfleisch
R2

kg

9.007
14.681

53.967
145.994

230.762

20.04.2025

€/kg
5,73
5,59
5,61

5,48
5,62

5,53

€/kg
5,90
5,84
5,71
5,80
5,72

5,82

€/kg
4,96
4,94
4,95
4,79

4,86

€/kg

7,11

6,72

€/kg

5,80
5,97

5,89
5,88

5,88



BLE / Ref. 624

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Schleswig Holst. / Hamburg
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland und MV
BW /HE /RP

Bayern

Deutschland gesamt

Deutschland gesamt

Deutschland gesamt

Kuhfleisch
R3
Stiick kg
68 26.175
64 25.109
87 31.877
61 21.979
253 97.905
875 328.858
1.408 531.903
Kuhfleisch
02
Stiick kg
247 77.768
184 55.729
60 18.243
230 71.293
472 142.717
1.267 389.543
Kuhfleisch
P1
Stiick kg
150 37.516
460 116.900
192 47.352
314 74.172
218 53.167
192 46.180
1.526 375.287
Kalbfleisch
R2
Stiick kg
260 45.442
Lammfleisch
lebend pauschal
Stiick kg
Schaffleisch
lebend pauschal
Stiick kg

Wochenbericht

€/kg
5,85
5,88
5,94
5,88
5,92
5,91

€/kg

571
571
5,64
5,68
5,64

5,67

€/kg
4,53
4,92
4,98
4,73
4,87
4,79

4,83

€/kg

7,13

€/kg

€/kg

14.04.2025 bis 20.04.2025
Kuhfleisch
o1
Stiick kg €/kg
50 14.979 5,60
77 21.468 5,77
32 8.969 5,58
139 40.679 5,50
431 124.064 5,48
740 213.433 5,52
Kuhfleisch
03
Stiick kg €/kg
454 162.805 5,77
1.396 496.397 5,81
492 170.905 5,82
416 144.400 5,72
290 100.308 5,80
418 138.698 5,72
3.466 1.213.513 5,78
Kuhfleisch
P2
Stiick kg €/kg
105 29.273 5,02
247 67.374 5,19
157 42.014 5,21
231 60.400 5,03
95 26.039 5,07
138 36.280 4,98
973 261.380 5,10
Kalbfleisch
02
Stiick kg €/kg
834 134.901 6,79
Lammfleisch
geschlachtet pauschal
Stiick kg €/kg
868 16.956 10,60
Schaffleisch
geschlachtet pauschal
Stiick kg €/kg
122 3.484 5,23
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BLE / Ref. 624 Waochenbericht 14.04.2025 bis 20.04.2025
Bericht zu Rindern aus 6kologischer/biologischer Erzeugung, Deutschland gesamt
Haltungsform BIO KONV

Schlachttiere  Schlachtmenge mittl. Gewicht Preis Schlachttiere  Schlachtmenge mittl. Gewicht Preis

in Stiick in kg inkg / Tier in€/kg in Stiick in kg inkg / Tier in€/kg

Jungbullen
Jungbullen U 47 20.027 426 6,64 5.849 2.635.608 451 6,72
Jungbullen R 20 6.943 347 6,69 5.563 2.241.244 403 6,64
Jungbullen E-P 92 33.464 364 6,50 13.485 5.631.082 418 6,62
Féarsen
Farsen U 35 12.600 360 6,50 1.521 572.514 376 6,18
Farsen R 166 52.348 315 6,49 3.330 1.104.065 332 6,13
Farsen E-P 289 88.352 306 6,34 6.734 2.217.703 329 6,00
Kihe
Kihe U 75 34.173 456 6,39 827 371.113 449 6,06
Kihe R 204 74.594 366 6,23 2.364 888.839 376 5,87
Kiihe O 335 103.448 309 6,03 5.873 2.002.521 341 5,73
Kihe P 125 30.028 240 5,30 2.817 732.519 260 4,97
Kihe E-P 742 243.745 328 6,06 11.925 4.017.313 337 5,65
weitere
Tierkategorien
Bullen E-P 35 528
Ochsen E-P 80 166
Kalber E-P 1.239

Hinweise zur Datenerhebung fr Biorinder
1. Die Erhebung berticksichtigt nur Daten der meldepflichtigen Schlachtbetriebe entsprechend 85 Abs.1 der 1. FIGDV (wdchentliche Schlachtung
von mehr als 150 Rinder), unabhéangig von der Herkunft (In- oder Ausland) der Tiere.
2. Die Preismeldung zur Haltungsform Bio entspricht der Definition der Verordnung (EG) 834/2007 tiber die 6kologische/biologische Produktion
(vgl. 86 Abs.1 Ziffer 2 der 1.FIGDV). Alle Schlachttiere, die nicht als ,bio* vermarktet wurden, werden in der Haltungsform ,konv* erfasst.
3. Starkere Schwankungen der Preise und Schlachtgewichte kdnnen sich im Vergleich zur Gesamtpreismeldung u.a. ergeben durch:
- relativ geringe Stiickzahl der Schlachtungen,
- Chargenbildung in der Vermarktung,
- Unterschiede der Vermarktungsformen.
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BLE / Ref. 624

Region Nord-Ost
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen / Rheinland-Pfalz
Baden-W rttemberg
Bayern

Deutschland gesamt
€ /100 kg Warmgewicht
€/100 kg Kaltgewicht

Region Nord-Ost
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen / Rheinland-Pfalz
Baden-W rttemberg
Bayern

Deutschland gesamt

Region Nord-Ost
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen / Rheinland-Pfalz
Baden-W rttemberg
Bayern

Deutschland gesamt

Region Nord-Ost
Niedersachsen / Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen / Rheinland-Pfalz
Baden-W rttemberg
Bayern

Deutschland gesamt

Wochenbericht
Schweinefleisch
S
Stiick kg €/kg
48.463 4.725.589 2,01
121.067 11.881.678 2,02
171.453 16.710.734 2,03
9.793 958.671 2,02
18.948 1.865.360 2,07
20.350 2.004.786 2,04
390.074  38.146.818 2,03
202,68
206,74
Schweinefleisch
U
Stiick kg €/kg
4.517 442.293 1,84
6.842 679.356 1,88
11.574 1.148.734 1,86
1.736 172.649 1,90
2.479 245.632 2,05
1.666 167.399 1,91
28.814 2.856.063 1,88
Schweinefleisch
M
Stiick kg €/kg
758 130.605 1,33
7.641 1.311.769 1,44
2.632 462.256 1,37
428 77.486 1,28
64 11.047 1,20
11.535 1.995.565 1,41
Schweinefleisch
S-P
Stiick kg €/kg
84.241 8.216.082 1,99
195.838 19.256.391 2,00
268.566 26.286.411 2,01
22.146 2.179.681 2,00
42.020 4.144.459 2,07
37.344 3.698.574 2,02
650.155 63.781.598 2,01

Region Nord-Ost = Schleswig-Holstein und &stliche Bundeslander
Fur Schweine gilt entsprechend der 1. FIGDV § 6 Abs. 2: "Schweine mit einem Zweihélftengewicht von weniger als 80 Kilogramm

14.04.2025 bis 20.04.2025

Schweinefleisch

E
Stiick kg €/kg
30.921 3.014.825 1,97
67.471 6.649.604 1,99
84.460 8.319.576 1,99
10.487 1.035.531 2,01
20.375 2.012.031 2,08
15.210 1.514.362 2,00
228.924  22.545.929 2,00
199,98
203,98

Schweinefleisch

R
Stiick kg €/kg
302 29.694 1,68
412 41.096 1,69
990 98.600 1,69
123 12.124 1,70
193 18.994 2,20
106 10.794 1,67
2.126 211.302 1,74

Schweinefleisch

S-v
Stiick kg €/kg
85.055 8.352.213 1,97
203.687  20.596.899 1,97
271.340  26.768.313 2,00
22.158 2.182.083 2,00
42.551 4.234.193 2,06
37.414 3.710.233 2,01
662.205  65.843.934 1,99

und mehr als 110 Kilogramm sind ... nicht .. berticksichtig[t]. [Dies ..] gilt nicht fur die Handelsklassen M und V."
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